
 
 

UCHWAŁA NR L/400/2024 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) – Rada 
Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2024 powodujących 
zmniejszenie budżetu gminy o kwotę 1.499.842,00 zł, w tym: 

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 77.628,00 zł, 

- zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 1.577.470,00 zł, 

jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
600 Transport i łączność 107 250,00 0,00 858,00 108 108,00 

 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (§2170) 

107 250,00 0,00 858,00 108 108,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 131 400,00 0,00 17 352,00 148 752,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(§0750) 

88 000,00 0,00 17 000,00 105 000,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 200,00 0,00 352,00 552,00 
801 Oświata i wychowanie 1 370 873,00 0,00 53 918,00 1 424 791,00 
 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów (§0950) 0,00 0,00 609,00 609,00 
 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej (§0960) 0,00 0,00 3 724,00 3 724,00 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (§2460) 

0,00 0,00 49 585,00 49 585,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 
 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności (§2950) 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 
bieżące razem: 51 613 262,00 0,00 77 628,00 51 690 890,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 987



majątkowe 
758 Różne rozliczenia 23 373 500,00 -1 577 470,00 0,00 21 796 030,00 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych (§6370) 

23 373 500,00 -1 577 470,00 0,00 21 796 030,00 
majątkowe razem: 26 466 738,00 -1 577 470,00 0,00 24 889 268,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 
Ogółem: 78 080 000,00 -1 577 470,00 77 628,00 76 580 158,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2024 powodujących ich 
zmniejszenie o kwotę 1.499.842,00 zł, w tym: 

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 77.628,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 1.577.470,00 zł, 

jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 987



Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu   inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

przed zmianą 27 664 220,00 27 664 220,00 26 455 180,00 21 862 280,00 4 592 900,00 300 000,00 909 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 428,00 59 428,00 59 428,00 800,00 58 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 27 723 648,00 27 723 648,00 26 514 608,00 21 863 080,00 4 651 528,00 300 000,00 909 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 539 360,00 15 539 360,00 15 021 060,00 12 921 370,00 2 099 690,00 0,00 518 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 704,00 55 704,00 55 704,00 0,00 55 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 15 595 064,00 15 595 064,00 15 076 764,00 12 921 370,00 2 155 394,00 0,00 518 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 556 300,00 1 556 300,00 1 496 700,00 1 414 260,00 82 440,00 0,00 59 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 724,00 3 724,00 3 724,00 800,00 2 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 1 560 024,00 1 560 024,00 1 500 424,00 1 415 060,00 85 364,00 0,00 59 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 337 000,00 262 000,00 250 000,00 92 500,00 157 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 200,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 355 200,00 280 200,00 250 000,00 92 500,00 157 500,00 30 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 200,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85195 Pozostała działalność 
po zmianach 18 200,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 505 000,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 1 505 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 990 000,00 4 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 577 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 577 470,00 -1 577 470,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 4 927 530,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 1 505 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 412 530,00 3 412 530,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 030 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 990 000,00 4 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 577 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 577 470,00 -1 577 470,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 3 452 530,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 412 530,00 3 412 530,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 92 302 597,00 51 649 422,00 43 239 902,00 29 594 767,00 13 645 135,00 2 171 000,00 5 408 520,00 0,00 0,00 830 000,00 40 653 175,00 40 653 175,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 577 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 577 470,00 -1 577 470,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 77 628,00 77 628,00 59 428,00 800,00 58 628,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 90 802 755,00 51 727 050,00 43 299 330,00 29 595 567,00 13 703 763,00 2 189 200,00 5 408 520,00 0,00 0,00 830 000,00 39 075 705,00 39 075 705,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 987



3. W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr XLIX/386/2023 Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
15.396.597,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.174.000,00 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA PLAN 2024 
1 Dochody ogółem 76 580 158,00 
A Dochody bieżące 51 690 890,00 
B Dochody majątkowe 24 889 268,00 
2 Wydatki ogółem 90 802 755,00 
A Wydatki bieżące 51 727 050,00 
B Wydatki majątkowe 39 075 705,00 
3 Wynik (deficyt) -14 222 597,00 
4 Przychody budżetu 15 396 597,00 

 

w tym: 
- kredyt  
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6  
ustawy o finansach publicznych 

 
5 000 000,00 

 
 
 

1 538 219,00 
 

8 858 378,00 
5 Rozchody budżetu 1 174 000,00 

 spłata rat zaciągniętych kredytów i pożyczek 1 174 000,00 

4. W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr XLIX/386/2023 Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r., 
dotychczasowy § 6 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „dochody i wydatki finansowane środkami 
pochodzącymi z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

010  Rolnictwo i łowiectwo  6 982 500,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  1 275 300,00 

  
Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
1 275 300,00 

 
1 275 300,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  5 707 200,00 

  
Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
5 707 200,00 

 
5 707 200,00 

600  Transport i łączność  900 000,00 
 60016 Drogi gminne  900 000,00 
  Wydatki majątkowe 

z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 900 000,00 
 

900 000,00 
758  Różne rozliczenia 21 796 030,00  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 21 796 030,00  
  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych (§6370) 21 796 030,00  
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 913 530,00 
 92195 Pozostała działalność  2 913 530,00 
  Wydatki majątkowe 

z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 2 913 530,00 
 

2 913 530,00 
926  Kultura fizyczna  11 000 000,00 
 92601 Obiekty sportowe  11 000 000,00 
  Wydatki majątkowe 

z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 11 000 000,00 
 

11 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 987



  Razem: 21 796 030,00 21 796 030,00 

§ 2. Zmiany wydatków budżetu gminy wymienione w § 1 ust.2 powodują zmianę kwot dotacji udzielonych 
z budżetu w roku 2024 – zgodnie z Załącznikiem nr 1 o Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 987



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/400/2024 
Rady Gminy Pcim z dnia 29 stycznia 2024 r. 

DZ.  ROZDZ. NAZWA  Rodzaj dotacji z budżetu 
dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

851  Ochrona zdrowia  30 200,00  
 85149 Programy profilaktyki 

zdrowotnej  
12 000,00  

   dotacja celowa przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst  12 000,00  

 85195 Pozostała działalność  18 200,00  
   dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

18 200,00  
852  Pomoc społeczna   15 000,00 

 85295 Pozostała działalność   15 000,00 
   dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST zlecone 

innym podmiotom  
15 000,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  1 475 000,00 30 000,00  

 92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby  970 000,00  

   dotacje podmiotowe 970 000,00  
 92116 Biblioteki  505 000,00  
   dotacje podmiotowe 505 000,00  
 92195 Pozostała działalność   30 000,00 
   

dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST zlecone 
innym podmiotom  30 000,00 

926  Kultura fizyczna    339 000,00 
 92605 

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej   339 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST zlecone 
innym podmiotom  339 000,00 

   Razem: 1 505 200,00 384 000,00 
 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pcim 
 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 987


	UCHWAŁA NR L/400/2024 RADY GMINY PCIM z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-02-06T11:52:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




